

2026年3月期 第2四半期（中間期） 財務諸表の概況（連結）

2025年11月19日

会社名 SBI地銀ホールディングス株式会社 URL <https://www.sbirbhd.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 長谷川 靖 TEL 03(6229)0063
 問合せ先責任者 総合企画部 部長 西川 保雄 特定取引勘定設置の有無 有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	364,090	24.5	62,650	83.0	53,937	71.2
2025年3月期中間期	292,462	13.0	34,230	△3.4	31,501	93.9

（注）包括利益 2026年3月期中間期 102,914百万円（290.7％） 2025年3月期中間期 26,341百万円（△14.4％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	10,074.12	-
2025年3月期中間期	6,402.68	-

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 （注1）	連結自己資本比率 （国内基準）（注2）
	百万円	百万円	％	％
2026年3月期中間期	22,627,666	1,075,216	3.0	（速報値）7.45
2025年3月期	20,352,817	986,319	2.9	7.46

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 670,515百万円 2025年3月期 588,807百万円

（注1）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

（注2）「連結自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第20号）」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	-	-	-	-	-
2026年3月期	-	-			

※注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2026年3月期中間期	5,354,040株	2025年3月期	5,354,040株
2026年3月期中間期	-株	2025年3月期	-株
2026年3月期中間期	5,354,040株	2025年3月期中間期	4,920,040株

1. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	3,916,938	4,674,786
コールローン及び買入手形	95,736	52,233
買入金銭債権	289,315	286,258
特定取引資産	269,695	303,443
金銭の信託	474,132	483,858
有価証券	2,830,884	3,689,015
貸出金	9,517,484	10,003,390
外国為替	79,236	82,625
割賦売掛金	1,381,453	1,410,786
リース債権及びリース投資資産	288,608	301,010
その他資産	433,968	510,801
有形固定資産	60,364	59,603
無形固定資産	51,518	50,285
退職給付に係る資産	37,183	37,789
繰延税金資産	5,438	29,977
支払承諾見返	765,168	793,976
貸倒引当金	△144,310	△142,175
資産の部合計	20,352,817	22,627,666
負債の部		
預金	11,511,177	13,052,900
譲渡性預金	3,155,481	3,293,423
コールマネー及び売渡手形	213,090	394,345
売現先勘定	329,109	356,774
債券貸借取引受入担保金	476,668	617,025
特定取引負債	224,100	254,754
借入金	1,638,865	1,694,329
外国為替	1,305	1,701
短期社債	82,000	143,500
社債	233,487	216,475
その他負債	689,612	687,056
賞与引当金	11,334	5,781
役員賞与引当金	27	11
退職給付に係る負債	8,055	7,937
役員退職慰労引当金	33	262
睡眠預金払戻損失引当金	330	921
睡眠債券払戻損失引当金	3,648	3,368
利息返還損失引当金	20,532	19,001
繰延税金負債	2,468	8,903
支払承諾	765,168	793,976
負債の部合計	19,366,497	21,552,450

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
純資産の部		
資本金	69,600	69,600
資本剰余金	178,923	180,949
利益剰余金	354,830	408,563
株主資本合計	603,354	659,113
その他有価証券評価差額金	△26,903	△8,636
繰延ヘッジ損益	7,663	15,483
為替換算調整勘定	△1,643	△1,393
退職給付に係る調整累計額	6,336	5,948
その他の包括利益累計額合計	△14,546	11,401
新株予約権	-	8
非支配株主持分	397,511	404,692
純資産の部合計	986,319	1,075,216
負債及び純資産の部合計	20,352,817	22,627,666

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
経常収益	292,462	364,090
資金運用収益	144,066	165,791
(うち貸出金利息)	111,998	116,405
(うち有価証券利息配当金)	26,526	34,606
役務取引等収益	35,108	41,579
特定取引収益	78	4,772
その他業務収益	97,229	116,013
その他経常収益	15,978	35,934
経常費用	258,231	301,440
資金調達費用	63,701	101,449
(うち預金利息)	23,338	47,622
(うち借入金利息)	1,407	3,316
(うち社債利息)	11,803	5,213
役務取引等費用	15,582	17,663
特定取引費用	698	-
その他業務費用	62,357	70,979
営業経費	83,652	87,033
その他経常費用	32,239	24,313
経常利益	34,230	62,650
特別利益	18,671	322
特別損失	167	1,833
税金等調整前中間純利益	52,734	61,140
法人税、住民税及び事業税	2,244	7,798
法人税等調整額	3,492	△15,871
法人税等合計	5,736	△8,072
中間純利益	46,998	69,212
非支配株主に帰属する中間純利益	15,496	15,275
親会社株主に帰属する中間純利益	31,501	53,937

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	46,998	69,212
その他の包括利益	△20,657	33,701
その他有価証券評価差額金	△2,352	23,008
繰延ヘッジ損益	△1,876	9,899
為替換算調整勘定	△15,721	624
退職給付に係る調整額	△105	△500
持分法適用会社に対する持分相当額	△601	669
中間包括利益	26,341	102,914
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	17,891	79,885
非支配株主に係る中間包括利益	8,450	23,028

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計
当期首残高	58,750	261,447	296,317	616,514
当中間期変動額				
親会社株主に帰属する 中間純利益			31,501	31,501
連結子会社株式の併合に よる持分の増減		22		22
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動		5,084		5,084
連結子会社減少による 減少高			△106	△106
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	-	5,106	31,394	36,500
当中間期末残高	58,750	266,553	327,711	653,015

	その他の包括利益累計額					新株 予約権	非支配 株主持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	△9,755	3,154	8,575	2,792	4,766	-	345,250	966,530
当中間期変動額								
親会社株主に帰属する 中間純利益								31,501
連結子会社株式の併合に よる持分の増減								22
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動								5,084
連結子会社減少による 減少高								△106
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	△2,137	△1,216	△10,195	△61	△13,610	-	△7,821	△21,432
当中間期変動額合計	△2,137	△1,216	△10,195	△61	△13,610	-	△7,821	15,068
当中間期末残高	△11,892	1,937	△1,619	2,730	△8,844	-	337,428	981,599

当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計
当期首残高	69,600	178,923	354,830	603,354
当中間期変動額				
親会社株主に帰属する 中間純利益			53,937	53,937
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動		2,026		2,026
連結子会社減少による 減少高			△204	△204
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	-	2,026	53,732	55,758
当中間期末残高	69,600	180,949	408,563	659,113

	その他の包括利益累計額					新株 予約権	非支配 株主持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	△26,903	7,663	△1,643	6,336	△14,546	-	397,511	986,319
当中間期変動額								
親会社株主に帰属する 中間純利益								53,937
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動								2,026
連結子会社減少による 減少高								△204
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	18,266	7,819	249	△387	25,948	8	7,180	33,137
当中間期変動額合計	18,266	7,819	249	△387	25,948	8	7,180	88,896
当中間期末残高	△8,636	15,483	△1,393	5,948	11,401	8	404,692	1,075,216

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(SBI新生銀行発行のA種優先株式及びB種優先株式に係る公的資金の完済)

2025年7月31日付で、当社の親会社であるSBIホールディングス株式会社は、当社の主要な連結される子会社であるSBI新生銀行が発行するA種優先株式の全てを預金保険機構から、同行B種優先株式の全てを株式会社整理回収機構からそれぞれ取得しました。

これにより、同行の公的資金230,018百万円は完済となりました。